
Москва

Постановление от 25 августа 2009 года № 839-ПП

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных пунктов положений
правовых актов Правительства Москвы

Принято

Правительством Москвы

В редакциях № 607-ПП от 21.12.2011, № 79-ПП от 19.02.2013.

В связи с необходимостью корректировки сроков разработки и реализации проектной и градостроительной

документации, выполнения работ по образованию особо охраняемых природных территорий в городе Москве

Правительство Москвы постановляет:

Внести изменения в правовые акты Правительства Москвы согласно приложению к настоящему постановлению.1.

Признать утратившими силу отдельные положения правовых актов:2.

Пункт 4 распоряжения Правительства Москвы от 4 марта 2005 г. N 303-РП "О проектировании и строительстве

территории малой Строгинской поймы центра круглогодичного использования для развития водно-лыжного

спорта (Северо-Западный административный округ города Москвы)".

2.1.

Пункт 8.3 постановления Правительства Москвы от 31 мая 2005 г. N 372-ПП "О реализации первоочередных

мероприятий по сохранению и развитию территории Строгинской поймы в природном парке "Москворецкий" и о

проекте планировки данной территории (Северо-Западный административный округ)".

2.2.

Пункты 3 и 5.1 постановления Правительства Москвы от 1 ноября 2005 г. N 863-ПП "О территориальной схеме

сохранения и развития особо охраняемой природной территории "Природно-исторический парк "Тушинский".

2.3.

Пункт 2.1.2.1 приложения 1 к постановлению Правительства Москвы от 14 октября 2008 г. N 946-ПП "Об

актуализации мероприятий Целевой среднесрочной экологической программы города Москвы на 2006-2008 гг. с

разработкой мероприятий до 2010 года".

2.4.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра Правительства Москвы Бочина

Л.А.

3.

Мэр Москвы

Ю.М. Лужков

Приложение

к Постановлению от 25 августа 2009 года № 839-ПП 

Изменение

Внесение изменений в правовые акты правительства Москвы

Внести изменения в следующие правовые акты Правительства Москвы:

В постановление Правительства Москвы от 8 июня 2004 г. N 383-ПП "О памятниках природы в городе Москве" (в

редакции постановления Правительства Москвы от 3 июля 2007 г. N 560-ПП):

1.



Пункт 2.1 признать утратившим силу.1.1.

В пункте 4 слова "после выполнения" заменить словами "по мере выполнения".1.2.

В постановление Правительства Москвы от 4 октября 2005 г. N 755-ПП "О совершенствовании государственного

управления в области организации и функционирования особо охраняемых природных территорий в городе

Москве" (в редакции постановления Правительства Москвы от 3 июля 2007 г. N 560-ПП), заменив в пункте 3.4

слова "До декабря 2007 года" словами "До 30 октября 2009 г.".

2.

В распоряжение Правительства Москвы от 20 мая 2005 г. N 856-РП "О реализации первоочередных мероприятий

проекта планировки особо охраняемой природной территории "Ландшафтный заказник "Теплый Стан" (Юго-

Западный административный округ города Москвы)" (в редакции постановления Правительства Москвы от 3

июля 2007 г. N 560-ПП):

3.

Изложить пункты 3.1 и 3.2 в следующей редакции:3.1.

{quote}"3.1. Заказать разработку в 2006-2009 гг. проекта реконструкции зоны отдыха "Тропарево" с организацией

гостевых автостоянок вне границ заказника и согласовать его с Департаментом природопользования и охраны

окружающей среды города Москвы.{empty_string}3.2. Обеспечить реализацию проекта реконструкции зоны

отдыха "Тропарево" (п. 3.1) в 2009-2011 гг.".{/quote}

Пункт 7 считать утратившим силу.3.2.

В постановление Правительства Москвы от 13 декабря 2005 г. N 1031-ПП "О мерах по созданию и комплексному

благоустройству рекреационного центра - зоны отдыха "Терлецкая дубрава" на территории природно-

исторического парка "Измайлово" (Восточный административный округ города Москвы)" (в редакции

постановления Правительства Москвы от 5 декабря 2006 г. N 930-ПП):

4.

Пункты 2 и 11 признать утратившими силу.4.1.

В пункте 9 слова ", включая средства целевых бюджетных фондов территорий на соответствующий финансовый

год," исключить.

4.2.

В постановление Правительства Москвы от 7 марта 2006 г. N 147-ПП "О первоочередных мероприятиях по

развитию природного заказника "Воробьевы горы" (в редакции постановления Правительства Москвы от 3 июля

2007 г. N 560-ПП):

5.

Пункт 2.2 признать утратившим силу.5.1.

Пункт 5 раздела "Природоохранная и эколого-просветительская деятельность" приложения к постановлению

признать утратившим силу.

5.2.

В столбце 4 "Сроки выполнения в целом и по годам" пункта 1 раздела "Благоустройство и содержание

территории" приложения к постановлению цифры "2006" заменить цифрами "2009".

5.3.

Столбец 6 "Источники финансирования" пунктов 2, 3, 4, 7, 8, 9 раздела "Природоохранная и эколого-

просветительская деятельность", пунктов 2, 5 раздела "Благоустройство и содержание территории", пунктов 2, 3

раздела "Транспортное и инженерное обеспечение" приложения к постановлению дополнить словами "и бюджет

города Москвы, статья "Содержание и использование особо охраняемых природных территорий".

5.4.

Утратил силу6.

В постановление Правительства Москвы от 20 июня 2006 г. N 418-ПП "О первоочередных мероприятиях по

развитию территории Тропаревского лесопарка (Западный административный округ города Москвы)", дополнив

столбец 5 "Источник финансирования" пунктов 1, 5 раздела "Мероприятия по благоустройству территории"

приложения к постановлению словами "и бюджет города Москвы, статья "Содержание и использование особо

охраняемых природных территорий".

7.

В постановление Правительства Москвы от 24 октября 2006 г. N 824-ПП "О территориальной схеме сохранения и

развития особо охраняемой природной территории регионального значения "Природно-исторический парк

"Битцевский лес" (в редакции постановления Правительства Москвы от 3 июля 2007 г. N 560-ПП):

8.

Пункты 4.3 и 5.2 признать утратившими силу.8.1.

В пункте 5.3 слова "в 2007-2008 гг." заменить словами "в 2007-2009 гг.".8.2.

В пункте 6 слова "Государственному учреждению "Московское городское управление особо охраняемыми

природными территориями" заменить словами "Государственному учреждению города Москвы "Бюро

экономического анализа экологических проектов".

8.3.

В пункте 6.1 слова "в 2007 и последующих годах" заменить словами "в 2010-2011 гг.".8.4.



В пункте 7.1 слова "В 2006 году" заменить словами "В 2009 и последующих годах".8.5.

В пункте 7.3 слова "В 2007 и последующих годах" заменить словами "В 2009 и последующих годах".8.6.

В пункте 9 слова "в 2007-2008 гг." исключить, слова "на соответствующие" заменить словами "на 2008 и

последующие".

8.7.

Пункт 12 признать утратившим силу.8.8.

В постановление Правительства Москвы от 14 ноября 2006 г. N 886-ПП "О проекте планировки территории

Государственного учреждения культуры города Москвы "Центральный парк культуры и отдыха имени М.

Горького" с учетом территории природного комплекса "Нескучный сад" (в редакции постановления

Правительства Москвы от 25 марта 2008 г. N 205-ПП):

9.

В пункте 8.3 слова "в 2008 году" заменить словами "до 30 декабря 2009 г.".9.1.

В пункте 8.4 слова "в 2008 году" заменить словами "до 30 октября 2009 г.".9.2.

В постановление Правительства Москвы от 20 февраля 2007 г. N 113-ПП "О первоочередных мероприятиях по

благоустройству территории природно-исторического парка "Измайлово":

10.

Пункт 5 изложить в следующей редакции:10.1.

{quote}"5. Комитету по архитектуре и градостроительству города Москвы с 2009 года обеспечить утверждение

территориальной схемы сохранения и развития особо охраняемой природной территории регионального

значения "Природно-исторический парк "Измайлово".{empty_string}10.2. В столбце 3 "Сроки выполнения (годы)"

пункта 1 раздела "Первоочередные мероприятия по благоустройству территории природно-исторического парка

"Измайлово" приложения к постановлению цифры "2007-2007" заменить цифрами "2009".{empty_string}10.3. В

столбце 3 "Сроки выполнения (годы)" пунктов 2.12, 2.13 приложения к постановлению цифры "2007" заменить

цифрами "2009".{empty_string}10.4. Пункты 2.6, 2.11, 2.14 приложения к постановлению признать утратившими

силу.{empty_string}10.5. В столбце 5 пункта 1 "Источник финансирования" приложения к постановлению слова

"Целевой бюджетный территориальный фонд, статья "Мероприятия по сохранению и восстановлению

природных комплексов, земельных ресурсов и живой природы, содержанию и развитию территорий природного

комплекса, расширению охранных и рекреационных зон" (ЦБТЭФ)" заменить словами "Бюджет города Москвы,

статья "Содержание и использование особо охраняемых природных территорий".{/quote}

Столбец 5 "Источник финансирования" пунктов 2.1, 2.2, 2.3, 2.9, 2.10 приложения к постановлению дополнить

словами "и бюджет города Москвы, статья "Содержание и использование особо охраняемых природных

территорий".

10.6.

В постановление Правительства Москвы от 15 мая 2007 г. N 361-ПП "О создании особо охраняемых природных

территорий регионального значения - памятников природы":

11.

В пункте 6 слова "в шестимесячный срок" признать утратившими силу.11.1.

Пункт 6.2 перед словами "Установить на территориях" дополнить словами "В первом полугодии 2010 г.".11.2.

В постановление Правительства Москвы от 13 мая 2008 г. N 379-ПП "О ходе работ по созданию Реестра

зеленых насаждений города Москвы и мерах по совершенствованию порядка инвентаризации озелененных
территорий города Москвы" (в редакции постановления Правительства Москвы от 2 сентября 2008 г. N 788-ПП),

заменив в пункте 2.3 слова "До 30 августа 2009 г." словами "В первом полугодии 2010 г.".

12.

В постановление Правительства Москвы от 30 сентября 2008 г. N 878-ПП "О ходе реализации Схемы сохранения

и развития территорий природного комплекса города Москвы", заменив в столбце 3 "Подготовка материалов"

пунктов 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 22, 24, 25, 29, 30, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 46, 50, 51, 52 приложения 1 к

постановлению цифры "2008" цифрами "2010".

13.

Утратил силу14.


